
Mateřská škola Bordovice, příspěvková organizace, Bordovice 83, 744 01 Bordovice 

Kritéria přijetí dětí na školní rok 2025/2026 

Ředitelka mateřské školy Bordovice stanovuje k zápisu na školní rok 2025/2026 tato kritéria pro 

přijetí dětí, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. 

b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské 

škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí 

stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu 

 

1. Dítě s odkladem školní docházky, jehož trvalé bydliště, v případě cizinců místo pobytu, je ve 

stanoveném spádovém školském obvodu. 
 

2. Dítě, které do 31. 08. 2025 dosáhne pátého roku věku a jehož trvalé bydliště, v případě 

cizinců místo pobytu, je ve stanoveném spádovém školském obvodu v pořadí podle data 

narození od nejstaršího po nejmladšího. Dítě je přednostně přijato v souladu s §34 odst. 1 

školského zákona (povinné předškolní vzdělávání). 
 

3. Dítě, které do 31. 8. 2025 dosáhne čtvrtého roku věku a jehož trvalé bydliště, v případě 

cizinců místo pobytu, je ve stanoveném spádovém školském obvodu v pořadí podle data 

narození od nejstaršího po nejmladší. 
 

4. Dítě, které 31. 8. 2025 dosáhne třetího roku věku a jehož trvalé bydliště, v případě cizinců 

místo pobytu, je ve stanoveném spádovém školském obvodu v pořadí podle data narození od 

nejstaršího po nejmladší. 
 

5. Dítě, které 31. 8. 2025 dosáhne druhého roku věku a jehož trvalé bydliště, v případě cizinců 

místo pobytu, je ve stanoveném spádovém školském obvodu v pořadí podle data narození od 

nejstaršího po nejmladší. 
 

6.  Děti s trvalým pobytem v jiných obcích podle věku od nejstarších po nejmladší. 
 

 

Aby mohla být naplněna vzdělávací činnost školy, musí dítě přijaté k předškolnímu vzdělávání plnit 

požadavky stanovené Rámcovým vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání a školním 

vzdělávacím programem školy. Dítě zvládá základní hygienické, osobní a společenské návyky, 

samostatně chodí, samostatně se obléká, reaguje na pokyn, komunikuje s dospělou osobou, jí lžící, 

pije z hrnečku, používá toaletu, nenosí pleny, udržuje osobní hygienu. 

Podmínkou přijetí je, že dítě zvládá osobní hygienu a sebeobsluhu přiměřeně svému věku a 

požadavky vzdělávacího programu školy. 

 

V Bordovicích 3.4. 2025                                                                     Bc. Martina Kaděrová, ředitelka školy  


